
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: MURA SERENA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Meana Sardo - PROVINCIA DI  NU 

 

AREA SOCIALE 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE  
REG. GENERALE  N°   36   DEL   26/01/2024 

REG. SERVIZIO  AREA SOCIALE N.  12 DEL 26/01/2024 
 
Oggetto 

L. R. N. 18/2016 - REIS - FONDO PER IL REDDITO DI INCLUSIONE 
SOCIALE - AGIUDU TORRAU. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA-
LIQUIDAZIONE AI BENEFICIARI GENNAIO 2024            
                                                             IL RESPONSABILE DELL’ AREA SOCIALE 

VISTA  la deliberazione  del Consiglio comunale n. 2 del 06/04/2023  relativa all'approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025;  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 06/04/2023, relativa all’approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (Art. 151 D.Lgs. 267/2000 e Art. 10 D.Lgs. n. 118/2011 ); 
VISTA la delibera di G.C. n. 38 in data 22/05/2023 che approva il Piano Performance/PEG 2023; 
VISTO il decreto sindacale n. 5 in data 30/06/2023 di nomina del  Resp. dell'Area sociale; 
VISTO  il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 1 del 23.01.2013; 
VISTI: - il Nuovo Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti del Comune di Meana Sardo approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 30/12/2022; 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e trasparenza 2023/2025 Conferma  PTPCT 2022/2024  approvato 
con Deliberazione di Giunta Municipale n.19 del 21/03/2023; 
DATO ATTO che: 
- l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile dell'Area sociale, e ai sensi dell'art. 
6 bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto d'interesse; 
- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento Comunale 
per la Disciplina dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del consiglio Comunale n. 1 del 23.01.2013; 
VISTO il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42 ed il 
decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi  sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/2012 
PRESO ATTO che la Legge Regionale 2 agosto 2016, n. 18 ha istituito il Reddito di inclusione sociale (REIS) quale 
misura specifica di contrasto all'esclusione sociale e alla povertà, ai sensi dell'articolo 33 della legge regionale 23 
dicembre 2005, n. 23;  
RICHIAMATE: - La Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/26 del 22/06/2021 e relativo allegato, avente ad oggetto 
l’approvazione in via preliminare delle "Linee guida per il triennio 2021-2023, concernenti le modalità di attuazione del 
Reddito di Inclusione Sociale di cui alla L.R. n. 18/2016 e Misure per interventi di contrasto alla pandemia Covid-19”; - 
La Deliberazione della Giunta Regionale n. 34/25 del 11/08/2021 con cui è stata approvata in via definitiva la DGR n. 
23/26 del 22 giugno 2021, sopra richiamata;  
- RILEVATO che: - al Comune di Meana Sardo la RAS ha destinato le somme pari a euro 20.939,90 per l’anno 2022 e 
euro 20.939,90 per l’anno 2023  stanziate nel capitolo 4/20/48/1 bilancio pluriennale.  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: MURA SERENA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la propria precedente determinazione n.167 del 29.12.2024 di impegno di spesa e approvazione della 
graduatoria definitiva dei beneficiari della misura regionale REIS 22/23 
RITENUTO di dover provvedere in merito alla liquidazione dei contributi di cui trattasi relativi al mese di 
gennaio  2024 dei beneficiari REIS per una spesa totale di  €3.965,00 in favore dei beneficiari di cui 
all’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale della presente Determinazione, in omissis 
ai fini della tutela della privacy ai sensi del D.Lgs. n° 196/2003 e del GDPR 679/16 e in chiaro per il Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente procedimento 
amministrativo ai sensi dell’ex art. 6 bis della legge n° 241/1990 come introdotto dalla legge n° 190/2021; 
                                                                  
                                                                   DETERMINA 
DI liquidare, per gli scopi di cui in premessa, la somma complessiva di € 3.965,00 ai nuclei beneficiari 
ammessi, relativi al mese di gennaio  2024 dei beneficiari del REIS ,come da allegato prospetto che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione in omissis ai fini della tutela della 
privacy ai sensi del D.Lgs. n° 196/2003 e del GDPR 679/16 e in chiaro per il Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 
DI imputare la spesa complessiva di € 3.965,00 su apposito capitolo del bilancio  di previsione, in fase di 

predisposizione, per l’anno 2024.                                                                                          

                                                                                                Il Responsabile dell'  AREA SOCIALE 

                                                                                                F.to:MURA SERENA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente. 
Rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 26/01/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to:MARCIA GIUSEPPINA 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata. 

    Data26/01/2024 

          Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to:MARCIA GIUSEPPINA  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

                                                     
 


